

# Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

## Timber Auction results – April 6th and 8th, 2021

### Bid Results for Sealed Bid Timber Sale Auction - 4/6/2021

PERMIT #	Acres	Sale Type	Expires	Admin Name	Percent Bid	Value	Purchased by
221003	20	Sealed Bid	3/15/2023	Marshall Graham	69 %	\$30,375.00	Mistic Logging; Mike Mistic
221004	5.8	Sealed Bid	2/2/2021	DJ Bakken	Not Sold	Not Sold	Not Sold
221005	16	Sealed Bid	4/6/2023	Garret DeChaine	91 %	\$20,075.60	Steve Lyseng Logging
221006	17	Sealed Bid	5/31/2023	Nick Ronning	152 %	\$43,984.00	Michael Thomas Trucking
221007	32.5	Sealed Bid	9/8/2023	DJ Bakken	42 %	\$11,389.20	Binkley Logging; Ernie Binkley
221008	44	Sealed Bid	8/15/2023	Marshall Graham	105 %	\$31,365.00	Lone Oak Logging; Shawn Eggert
221009	28	Sealed Bid	5/31/2023	Nick Ronning	72 %	\$18,478.00	Michael Thomas Trucking

### Bid Results for Oral Bid Timber Sale Auction - 4/8/2021

PERMIT #	Acres	Sale Type	Expires	Admin Name	Percent Bid	Value	Purchased by
221010	5.5	Regular Auction	4/6/2023	DJ Bakken	60 %	\$4,552.00	Lone Oak Logging; Shawn Eggert
221011	67	Regular Auction	4/8/2023	Garret DeChaine	50 %	\$49,400.00	Owen and Wentworth; Ken Owen
221012	18	Regular Auction	3/15/2023	Marshall Graham	86 %	\$26,025.00	Mistic Logging; Mike Mistic
221013	21	Regular Auction	5/31/2023	Nick Ronning	70 %	\$12,346.00	MRJ Logging; Mike Johnson
221014	15.3	Regular Auction	4/6/2023	DJ Bakken	79 %	\$10,215.59	Affield Logging; Dan Affield
221015	23	Regular Auction	4/8/2023	Garret DeChaine	55 %	\$25,213.00	Michael Thomas Trucking
221016	24.5	Regular Auction	3/15/2023	Marshall Graham	70 %	\$42,760.00	Lowell Joy
221017	50	Regular Auction	5/31/2023	Nick Ronning	Appraised	\$5,600.00	MRJ Logging; Mike Johnson
221018	51.7	Regular Auction	9/8/2023	DJ Bakken	61 %	\$24,657.40	J & N Logging; Jim Adams
221019	24	Regular Auction	4/8/2023	Garret DeChaine	152 %	\$19,278.00	Steve Lyseng Logging
221020	27	Regular Auction	5/31/2023	Nick Ronning	56 %	\$14,228.16	Lundberg Forest Products, Inc.
221021	40	Regular Auction	3/15/2023	Marshall Graham	78 %	\$27,966.00	Big "H" Logging; Roy Gross
221022	18	Regular Auction	4/8/2023	Garret DeChaine	60 %	\$7,860.00	Michael Thomas Trucking
221023	17	Regular Auction	5/31/2023	Nick Ronning	60 %	\$14,440.00	MRJ Logging; Mike Johnson

# Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

## Timber Auction results – April 6th and 8th, 2021

### Sealed Bid Timber Auction Product Summary Tuesday, April 6, 2021

Product	Amount Sold	Value \$	Average Price
Aspen pulp	1790.00	\$75,600.50	\$42.23
Ash pulp	5.00	\$50.00	\$10.00
Balsam pulp	136.00	\$1,358.00	\$9.99
Birch pulp	264.00	\$4,406.40	\$16.69
Basswood pulp	5.00	\$50.00	\$10.00
Dead Jack Pine	10.00	\$40.00	\$4.00
White Pine pulp	9.00	\$225.00	\$25.00
Jack Pine P & B	165.00	\$5,688.00	\$34.47
Mixed Hardwoods	31.00	\$250.00	\$8.06
Red Oak pulp	70.00	\$1,435.00	\$20.50
White Spruce P & B	15.00	\$150.00	\$10.00
Red Pine bolts	230.00	\$16,052.00	\$69.79
Red Pine pulp	25.00	\$240.00	\$9.60
Red Maple pulp	62.00	\$880.40	\$14.20
RP pulp & bolts	725.00	\$49,041.50	\$67.64
White Spruce pulp	20.00	\$200.00	\$10.00
<b>Cords</b>	<b>3,562.00</b>	<b>\$155,666.80</b>	
<b>Grand Totals:</b>		<b>\$155,666.80</b>	

### Oral Bid Timber Auction Product Summary Thursday, April 8, 2021

Product	Amount Sold	Value \$	Average Price
Aspen pulp	4378.00	\$167,539.92	\$38.27
Ash pulp	70.00	\$976.00	\$13.94
Balsam pulp	150.00	\$1,206.00	\$8.04
Birch pulp	449.00	\$6,018.88	\$13.41
Bur Oak pulp	30.00	\$240.00	\$8.00
Basswood pulp	415.00	\$6,400.00	\$15.42
Balm of Gilead pulp	17.00	\$569.80	\$33.52
Basswood P & B	180.00	\$1,800.00	\$10.00
Dead Jack Pine	40.00	\$160.00	\$4.00
Balsam P & B	157.00	\$1,570.00	\$10.00
White Pine bolts	50.00	\$2,300.00	\$46.00
Red & White Pine plp	40.00	\$409.60	\$10.24
Jack Pine pulp	50.00	\$625.00	\$12.50
Jack Pine P & B	308.00	\$7,712.00	\$25.04
Oak pulp	45.00	\$603.20	\$13.40
Maple pulp	70.00	\$840.00	\$12.00
Mixed Hardwoods	390.00	\$5,604.00	\$14.37
Red Oak P & B	100.00	\$1,780.00	\$17.80
White Spruce P & B	155.00	\$1,730.00	\$11.16
Red Pine bolts	940.00	\$57,880.00	\$61.57
Red Pine pulp	230.00	\$2,336.00	\$10.16
Red Maple pulp	24.00	\$210.00	\$8.75
RP pulp & bolts	233.00	\$11,630.00	\$49.91
Sugar Maple pulp	95.00	\$1,915.20	\$20.16
White Spruce pulp	5.00	\$75.00	\$15.00
<b>Cords</b>	<b>8621.00</b>	<b>\$282,130.60</b>	
White Pine logs	16.80	\$1,512.00	\$90.00
Red Pine logs	6.40	\$898.56	\$140.40
<b>Mbf</b>	<b>23.20</b>	<b>\$2,410.56</b>	
<b>Grand Totals:</b>		<b>\$284,541.16</b>	

# Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

## Timber Auction results – April 6th and 8th, 2021

### All Timber Sold – 2021

Species/Product	Volume Sold	Value (\$)	Avg Price (\$)
Aspen pulp	6,168.00	\$243,140.42	\$39.42
Ash pulp	75.00	\$1,026.00	\$13.68
Balsam pulp	286.00	\$2,564.00	\$8.97
Birch pulp	713.00	\$10,425.28	\$14.62
Bur Oak pulp	30.00	\$240.00	\$8.00
Basswood pulp	420.00	\$6,450.00	\$15.36
Balm of Gilead pulp	17.00	\$569.80	\$33.52
Basswood P & B	180.00	\$1,800.00	\$10.00
Dead Jack Pine	50.00	\$200.00	\$4.00
Balsam P & B	157.00	\$1,570.00	\$10.00
White Pine bolts	50.00	\$2,300.00	\$46.00
Red & White Pine plp	40.00	\$409.60	\$10.24
White Pine pulp	9.00	\$225.00	\$25.00
Jack Pine pulp	50.00	\$625.00	\$12.50
Jack Pine P & B	473.00	\$13,400.00	\$28.33
Oak pulp	45.00	\$603.20	\$13.40
Maple pulp	70.00	\$840.00	\$12.00
Mixed Hardwoods	421.00	\$5,854.00	\$13.90
Red Oak pulp	70.00	\$1,435.00	\$20.50
Red Oak P & B	100.00	\$1,780.00	\$17.80
White Spruce P & B	170.00	\$1,880.00	\$11.06
Red Pine bolts	1,170.00	\$73,932.00	\$63.19
Red Pine pulp	255.00	\$2,576.00	\$10.10
Red Maple pulp	86.00	\$1,090.40	\$12.68
RP pulp & bolts	958.00	\$60,671.50	\$63.33
Sugar Maple pulp	95.00	\$1,915.20	\$20.16
White Spruce pulp	25.00	\$275.00	\$11.00
<b>Cords</b>	<b>12,183.00</b>	<b>\$437,797.40</b>	
White Pine logs	16.80	\$1,512.00	\$90.00
Red Pine logs	6.40	\$898.56	\$140.40
<b>MBF</b>	<b>23.20</b>	<b>\$2,410.56</b>	
<b>Grand Totals:</b>		<b>\$440,207.96</b>	